Füllstandmessung
und -überwachung
SE-01
Ultraschallsensoren
• Leistungsstark
• Enge Schallkeule
• IP68
• Störungsresistent

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer: SE-01.
SE-01 Ultraschallsensor
Meßbereich:
1 = 0,125 m bis 3 m
2 = 0,3 m bis 6 m
3 = 0,3 m bis 10 m
4 = 0,5 m bis 15 m
Kabellänge:
1 = mit 5 m Kabel
2 = mit 10 m Kabel
3 = mit 30 m Kabel
Sendefläche:
1 = Standard
2 = mit Schaumstoffsendefläche (nur Meßbereich 2 bis 4)
3. 3. 2.
Ausführungen:
SE-01.1 - Meßbereich 0,125 m bis 3 m
SE-01.2 - Meßbereich 0,3 m bis 6 m
SE-01.3 - Meßbereich 0,3 m bis 10 m
SE-01.4 - Meßbereich 0,5 m bis 15 m
Höhere Meßbereiche auf Anfrage
Kabellänge: Standardmäßig werden 5 m, 10 m
oder 30 m Kabellänge angeboten.
Andere Längen siehe Preisliste.
Sendefläche: Für stark staubende Schüttgüter kann
der Sensor mit einer Schaumstoffsende-
fläche ausgestattet werden.
Technische Daten:
Meßbereich: 0,125 m bis 15 m, höhere Meßbereiche
auf Anfrage
Sendefrequenz: SE-01.1 = 125 kHz
SE-01.2 =   75 kHz
SE-01.3 =   50 kHz
SE-01.4 =   41 kHz
Schallaustritts-
Kegel: SE-01.1 = 12°
SE-01.2 = 12°
SE-01.3 = 10°
SE-01.4 = 9°
Betriebsdruck: -0,5 bar...+5,0 bar
max. Betriebs-
temperatur:
- SE-01.1: -30°C...+95°C (Ex -30°C...+75°C)
- SE-01.2-4: -40°C...+95°C (Ex -40°C...+75°C),
mit Teflon beschichteter Sendefläche
für aggressive Medien max. +70°C
Werkstoff: Valox 357 (PVDF auf Anfrage)
Anschluß: BSP 1“-Aussengewinde
(SE-01.1: 2x BSP 1“-Aussengewinde)
Kabellänge: 5 m, 10 m oder 30 m
Schutzart: IP68
Optionen: Geflanschte Sensoren nach DIN DN80,
DN100, DN150 und DN200
Sensoren mit Überflutungserkennung
Typ D H h
SE-01.1 BSP 1“ 112 27,0
SE-01.2 86 107 27,0
SE-01.3 86 107 27,0
SE-01.4 86 122 27,0
F 8
N
2